
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/20016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN 

LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 

dne 12. 04. 2023 žádost č. 2 o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Na tuto žádost (a dotaz v ní uvedený) poskytuje zadavatel následující odpověď. 

 

Dotaz č. 2 (citace): 

 

Dobrý den, 

ve VOP v bodě  23.4 je uvedeno: Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli Garanční záruku 

ve formě bankovní záruky. Není-li v Zadávací dokumentaci uvedeno jinak, minimální výše Garanční 

záruky činí 5 % z celkově vyfakturované Ceny Díla bez DPH. 

V SoD však není záruční bankovní záruka uvedena. Chápe uchazeč správně, že zadavatel požaduje 

pouze vystavení Bankovní záruku za provedení díla? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel požaduje nejen předání bankovní záruky za provedení díla dle odst. 8.1 vzoru smlouvy 

o dílo, ale také předání garanční záruky. Garanční záruka bude zhotovitelem předána po řádném 

předání a přvzetí díla dle podmínek uvedených ve VOP, které tvoří přílohu č. 1 vzoru smlouvy o 

dílo.  

V této souvislosti je třeba upozornit na to, že vzor smlouvy o dílo v odst. 3.8 výslovně stanovuje 

povinnost zhotovitele předat garanční záruku s tím, že se v dalších podmínkách odkazuje na 

příslušná ustanovení VOP. 

Zadavatel: 
Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

se sídlem  Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČO: 25656112 

 
Veřejná zakázka: 

„ÚČOV – Doplnění hrubého předčištění před HČS“ 
 

Evidenční číslo:    Z2021-048505 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2021-048505


 

 

2 

 

S ohledem na to, že v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zadavatel neprovádí žádnou 

změnu zadávacích podmínek, zadavatel nepřistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V Praze dne 13. 04. 2022 

 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 


